
____________________________________ __________________________________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KURBIN

Nr. _____ prot. Laç, më _____.______.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 13.03.2018

Për: Operatorit ekonomik Sinani Trading sh.p.k. me administrator Ledion Sinani, me

numër NIPTI J64103483H .

Adresa: Fier Lushnje, Lagjia Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazinë një

katëshe, pasuria nr.1957/3, pranë fabrikës së qumështit.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike).

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

“Blerje dru dhe pelet për ngrohje për nevojat e institucioneve të Bashkisë Kurbin”

Nr.ref.49364

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve):

967.500 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: Grand + të ardhura

Data e zhvillimit të tenderit: 05/03/2018

Kohëzgjatja e kontratës: nga data e lidhjes së kontratës deri në 31.12.2018.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët X doferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

 Operatorit ekonomik PAERA sh.p.k. me administrator Elton Mulellari, me numër

NIPTI L31505034R .

Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake nr.7, Rruga Androniqi Zengo Antonio, Ish Fusha e

Aviacionit, pranë shkollës 9*vjeçare Dhora Leka, Tiranë.

Vlera e ofertuar: 942.000 (nëntëqind e dyzet e dy mijë) lekë pa TVSH.



 Operatorit ekonomik SULOLLARI sh.p.k., me numër NIPTI  _______________

përfaqësuar nga administratori z. ______________.

Adresa: _______________

Vlera e ofertuar: nuk ka vlerë të ofertuar.

 Operatorit ekonomik M.B.KURTI i ndryshuar Sinani Trading sh.p.k. me

administrator Shemsi Sinani, i ndryshuar Ledion Sinani, me numër NIPTI

J64103483H .

Adresa: Fier Lushnje, Lagjia Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazinë një

katëshe, pasuria nr.1957/3, pranë fabrikës së qumështit.

Vlera e ofertuar: 892.000 (tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë

 Operatorit ekonomik Gjergj Buça sh.p.k. me administrator Gjergj Buça, me numër

NIPTI K31331547R.

Adresa: Durres Durres DURRES URA DAJLANIT

Vlera e ofertuar: 944.000 (nëntëqind e dyzet e katër mijë) lekë pa TVSH.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike).

Ka patur operator të kualifikuar:

 Operatorit ekonomik M.B.KURTI i ndryshuar Sinani Trading sh.p.k. me

administrator Shemsi Sinani, i ndryshuar Ledion Sinani, me numër NIPTI

J64103483H .

Adresa: Fier Lushnje, Lagjia Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazinë një

katëshe, pasuria nr.1957/3, pranë fabrikës së qumështit.

Vlera e ofertuar: 892.000 (tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë

 Operatorit ekonomik Gjergj Buça sh.p.k. me administrator Gjergj Buça, me numër

NIPTI K31331547R.

Adresa: Durres Durres DURRES URA DAJLANIT

Vlera e ofertuar: 944.000 (nëntëqind e dyzet e katër mijë) lekë pa TVSH.

Ka patur operator të s’ kualifikuar:

 Operatorit ekonomik PAERA sh.p.k. me administrator Elton Mulellari, me numër

NIPTI L31505034R .

Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake nr.7, Rruga Androniqi Zengo Antonio, Ish Fusha e



Aviacionit, pranë shkollës 9*vjeçare Dhora Leka, Tiranë.

Vlera e ofertuar: 942.000 (nëntëqind e dyzet e dy mijë) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas

mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme:

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi për secilin produkt të paraqëitur

në DST.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontratë të ngjashme.

 Operatorit ekonomik SULOLLARI sh.p.k., me numër NIPTI  _______________

përfaqësuar nga administratori z. ______________.

Adresa: _______________

Vlera e ofertuar: nuk ka vlerë të ofertuar.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” të

ndryshuar ku parashikohet se: "autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja

“a” të këtij ligji ku parashikohet se: “autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi

nuk është i kualifikuar”, si dhe të nenit 66, pika 3, kreu vii, të vendimit të këshillit të ministrave

nr.914, datë 29.12.2014 “për miratimin e rregullave të prokurimit publik, ku parashikohet se: pas

mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifiikon dhe vlerëson ofertat e

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të

përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk plotësohen pikat e mëposhtme:

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument tjetër të kërkuar në DST me përjashtim të

vërtetimit të OSHE-së.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:



 Operatorit ekonomik M.B.KURTI i ndryshuar Sinani Trading sh.p.k. me

administrator Shemsi Sinani, i ndryshuar Ledion Sinani, me numër NIPTI

J64103483H .

Adresa: Fier Lushnje, Lagjia Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazinë një

katëshe, pasuria nr.1957/3, pranë fabrikës së qumështit.

Vlera e ofertuar: 892.000 (tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax

00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te

veprohet, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 05.03.2018.

Ankesa: ka ose jo

Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Artur BARDHI


